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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 155.391 1,2 555.579 -1,4 271.560 0,3 1.037.202 -1,5

Deutschland 109.605 -2,6 379.367 -1,4 189.010 -2,8 667.853 -2,0

Insgesamt Ausland 45.786 11,4 176.212 -1,4 82.550 8,1 369.349 -0,7

Insgesamt Europa 32.523 13,7 125.357 -2,3 57.744 11,3 255.166 -1,0

  Italien 5.760 38,7 17.075 -2,3 10.114 37,1 36.585 -1,7 1

  Großbritannien, Nordirland 2.195 -33,9 11.953 -16,8 3.748 -38,0 25.294 -13,0 2

  Österreich 3.750 0,2 10.945 -5,9 6.666 -6,7 19.758 -11,2 3

  Niederlande 2.134 36,9 11.258 4,7 3.399 41,0 18.804 9,5 4

  Schweiz 3.110 44,1 8.878 15,6 5.645 30,9 16.610 12,7 5

  Frankreich 1.952 16,3 7.993 3,0 3.042 12,5 15.712 5,9 6

  Spanien 1.587 15,5 6.235 -11,9 3.033 6,1 14.830 -10,9 7

  Polen 1.472 7,4 7.518 1,9 2.899 22,5 14.164 4,7 8

  Russland 1.098 -13,4 5.512 -1,1 1.925 -8,6 11.498 -3,4 9

  Tschechische Republik 1.419 26,9 4.736 8,3 2.595 41,2 8.843 18,4 10

  Rumänien 1.050 -0,5 3.716 -9,8 1.885 -7,2 8.162 -26,0 11

  Belgien 994 30,6 4.109 1,1 1.487 31,6 7.180 -2,7 12

  Türkei 522 7,4 2.669 -7,2 1.067 23,6 6.245 -9,6 13

  Ungarn 726 11,3 2.403 -9,1 1.364 34,0 5.430 19,6 14

  Schweden 535 47,0 2.518 7,1 855 20,8 5.183 3,8 15

  Dänemark 475 81,3 2.660 8,2 809 74,4 4.954 11,5 16

  Sonstiges Europa 575 2,7 2.321 0,1 1.023 -6,8 4.854 -2,4 17

  Ukraine 475 13,4 1.979 0,7 848 -1,1 4.125 2,2 18

  Portugal 211 15,9 1.099 12,5 471 35,0 4.105 91,9 19

  Griechenland 276 -18,6 1.545 4,8 580 -14,6 3.795 19,7 20

  Finnland 266 33,7 1.161 2,7 458 19,3 2.638 -1,7 21

  Bulgarien 195 -34,6 770 -28,4 501 -33,6 2.491 10,2 22

  Slowenien 238 4,8 749 -5,1 586 81,4 2.267 56,8 23

  Norwegen 229 102,7 917 8,4 509 145,9 2.114 16,3 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

April Jan - AprilJan - AprilApril
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 283 53,8 827 14,2 577 37,4 1.839 13,1 25

  Kroatien 232 31,1 778 10,0 343 -16,5 1.405 -20,7 26

  Irland, Republik 146 -11,0 579 -48,3 286 4,4 1.291 -42,2 27

  Malta 51 -15,0 436 17,2 119 -1,7 1.170 10,1 28

  Litauen 153 26,4 674 -2,0 250 16,8 1.144 -2,6 29

  Luxemburg 173 39,5 447 -14,2 289 35,0 793 -9,2 30

  Estland 145 . 373 -8,1 192 195,4 750 -34,8 31

  Lettland 64 82,9 283 0,7 98 81,5 496 -12,2 32

  Zypern 19 -26,9 116 0,9 44 12,8 323 37,4 33

  Island 13 -31,6 125 -37,2 37 -38,3 314 -36,6 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

April Jan - April April Jan - April
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 4.237 -9,5 18.280 -3,6 7.774 -14,4 40.421 -0,9 1

  Sonstiges Südamerika 320 21,2 1.410 -3,7 926 93,3 3.910 15,2 2

  Kanada 328 -17,0 1.490 -15,3 686 -12,8 3.908 -4,6 3

  Brasilien 531 33,4 1.684 2,2 1.011 -9,2 3.768 -22,9 4

  Mittelamerika und Karibik 282 73,0 789 -8,0 887 149,9 2.321 11,6 5

  Sonstiges Nordamerika 20 17,6 223 232,8 89 161,8 523 166,8 6

Übersee gesamt 5.718 -3,4 23.876 -3,6 11.373 -4,0 54.851 -1,1

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 2.025 -7,0 7.339 -5,9 3.491 -10,7 16.285 -7,6 1

  Sonstiges Asien 1.356 52,0 4.005 12,6 2.328 16,5 8.874 6,6 2

  Japan 1.140 86,9 3.638 39,3 1.895 33,8 7.019 12,1 3

  Indien 343 75,0 1.388 16,4 1.062 96,7 4.680 30,4 4

  Taiwan 398 -51,5 2.200 -0,9 634 -47,5 4.261 -4,0 5

  Südkorea 707 -6,4 2.526 -6,0 1.021 -5,4 4.257 -7,3 6

  Arabische Golfstaaten 308 35,1 1.201 -1,4 557 -8,8 3.168 -8,5 7

  Israel 199 -27,6 1.050 -14,3 377 -34,0 2.550 -15,1 8

Asien gesamt 6.476 8,8 23.347 3,7 11.365 0,3 51.094 -0,4

  Australien 633 93,0 1.709 36,3 1.346 99,7 3.745 22,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 58 7,4 231 -16,6 99 5,3 426 -23,0 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 691 80,9 1.940 26,7 1.445 88,2 4.171 15,3

  Republik Südafrika 42 10,5 358 10,8 95 35,7 865 10,2

  Sonstiges Afrika 128 -19,0 862 -5,8 302 -16,1 2.363 -2,5

  ohne Angabe 208 . 472 65,0 226 . 839 50,9

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

April Jan - April April Jan - April

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



April 2019 Nürnberg 4

Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 667.853 -2,0

  USA 40.421 -0,9

  Italien 36.585 -1,7

  Großbritannien, Nordirland 25.294 -13,0

  Österreich 19.758 -11,2

  Niederlande 18.804 9,5

  Schweiz 16.610 12,7

  China, Volksrep./Hongkong 16.285 -7,6

  Frankreich 15.712 5,9

  Spanien 14.830 -10,9

  Polen 14.164 4,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - April April Jan - April April Jan - April

Hotels 727.012 - 1,5 455.908 - 1,6 271.104 - 1,3  48,1  46,2 13.251  1,8  71

Hotels garni 219.441 - 4,6 146.597 - 4,4 72.844 - 5,1  48,3  46,9 3.985  1,9  46

Gasthöfe 17.401 - 11,4 14.679 - 8,9 2.722 - 22,7  33,8  38,0 381  2,1  9

Pensionen 14.794 - 4,4 9.948 - 6,4 4.846  0,2  31,7  33,0 386  2,2  14

Hotellerie gesamt 978.648 - 2,4 627.132 - 2,5 351.516 - 2,3  47,5  45,9 18.003  1,8  140

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 8.700 - 2.668 - 6.032 -  52,4  53,1 123  7,6  6

Insgesamt 1.037.202 -1,5 667.853 -2,0 369.349 -0,7 47,9 46,2 18.807 1,9 153
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

April

Hotels 190.678  1,7 130.407 - 1,1 60.271  8,6

Hotels garni 56.591 - 6,9 40.561 - 9,0 16.030 - 1,1

Gasthöfe 3.868 - 18,0 3.487 - 15,5 381 - 35,9

Pensionen 3.603  6,4 2.433 - 9,6 1.170  68,3

Hotellerie gesamt 254.740 - 0,6 176.888 - 3,5 77.852  6,6

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 1.933 - 707 - 1.226 -  

Insgesamt 271.560 0,3 189.010 -2,8 82.550 8,1
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